平成２７年６月１日

高等学校長 様

中等教育学校長 様

特別支援学校長 様

新潟県高等学校教育研究会

地理歴史・公民部長

県立豊栄高等学校長

武 内 均

平成２７年度 高教研地理歴史・公民部会総会および研究協議会について（依頼）

標記大会につきまして、別紙要項により開催いたします。

御多用中とは存じますが、貴校会員及び教職員の参加について御高配賜りますようお願い申し上げます。

担当 高教研地理歴史・公民部会 幹事
〒958-0031 村上市学校町６－８
県立村上中等教育学校内 鈴木 健一
TEL 0254(52)5115/ FAX 0254(53)6773

E-Mail:suzuki.kenichi@nein.ed.jp

平成２７年度 新潟県高教研地理歴史・公民部会総会、研究協議会要項

１ 期日 平成２７年７月３日（金） １３：００～１７：００

２ 会場 新潟市万代市民会館４０４大研修室 ※新潟駅より徒歩７分

（新潟市中央区東万代町９番１号 TEL 025－246－7711）

３ 日 程 １２：３０～１３：００ 受付

１３：００～１３：２０ 総会

議事

（１）平成２７年度役員改選について

（２）平成２６年度事業報告について

（３）平成２６年度決算報告について

（４）平成２７年度事業案について

（５）平成２７年度予算案について

１３：３０～１４：５０ （高校教員による）授業の実践報告、研究協議

テーマ 「アクティブラーニングの取り組みについて」

報告者

地理 県立村上桜ヶ丘高等学校教諭 小川 浩司

歴史 県立新発田高等学校教諭 竹田 和夫

公民 県立新潟江南高等学校教諭 田中 一裕

１５：００～１６：３０ 講義

「アクティブラーニング時代への取り組み

－教師を志した時の気持ちに立ち返って－」

講師 上越教育大学教授 西川 純 様

１６：３０～１６：５０ 質疑応答

１６：５０～１７：００ 閉会式

６ 参加申込 ６月２２日（月）までに別紙参加申込書にてＦＡＸ（送信票不要）またはＥ－Mailにてお申

込ください。

なお、会場専用の駐車場がございません。周辺に有料駐車場がございますが、できるだけ公

共交通機関をご利用ください。

FAX送付先 ０２５４（５３）６７７３

県立村上中等教育学校 鈴木 健一 宛 (※送信票不要)

高教研地歴公民部会総会・研究協議会 参加申込書

所属（ ）

※Ｅ－Mailにて申し込みをされる場合は「所属」「参加者氏名」「懇親会参加の出欠」をもれなくご記入ください。

アドレス先 suzuki.kenichi@nein.ed.jp

【懇親会のご案内】

会議終了後、17時30分頃から講師の西川 純 様を囲んで懇親会を予定しております。場所は新潟駅周辺(後日お

知らせいたします)、会費は5,000円前後で予定しております。参加の場合は、参加申込書の懇親会の欄に○をご記

入下さい。多くの方の参加をお待ちしております。

締め切り ６月２２日（月）

参加者氏名 懇親会